
 

CONSERVATORIO DI MUSICA “G. VERDI” DI COMO 
 

Via Luigi Cadorna, 4 | 22100 COMO (CO) | Tel: 031279827 | CF: 95050750132 | www.conservatoriocomo.it | conservatoriocomo@pec.como.it 

All’Albo Pretorio del sito web istituzionale https://conservatoriocomo.it/ 

Sul sito web istituzionale https://conservatoriocomo.it/ 

Sul sito ministeriale https://afam.miur.it/ sezione bandi 

Sul portale del reclutamento https://www.inpa.gov.it/ 

 

 

Como, 11 dicembre 2023 

 

Oggetto: Avviso pubblico di procedura selettiva per titoli ed esami per la copertura a tempo pieno e 

indeterminato di n. 1 posto di Categoria EP1 – Direttore di ragioneria del Conservatorio di 

musica “G. Verdi” di Como 

 

LA PRESIDENTE 

 

Visto l’Avviso Pubblico per la selezione per Titoli ed Esami per la copertura a tempo pieno e 

indeterminato di n 1 posto di Categoria EP1 – Direttore di ragioneria per le esigenze del 

Conservatorio di musica “G. Verdi” di Como, prot. n. 3869 del 25/09/2023; 

Visto il decreto della Presidente, prot. n. 5753 del 5/12/2023, di nomina della Commissione 

esaminatrice, costituita ai sensi dell’art.6 dell’avviso medesimo; 

Vista la riserva prevista dall’articolo 3 “Requisiti generali di ammissione” del Bando in parola, 

norma che prevede – ove venisse accertato il difetto dei requisiti prescritti - la possibilità di 

escludere in qualsiasi momento un candidato dalla presente procedura concorsuale, con decreto 

motivato del Presidente della Commissione; 

VISTO il D.Lgs. 11 aprile 2006, n. 198, recante il codice delle pari opportunità tra uomo e donna a 

norma della legge 28 novembre 2005, n. 246, art. 6; 

Visto l’elenco dei Candidati che hanno presentato domanda entro il termine perentorio tramite il 

Portale del Reclutamento InPA, al link: https://www.inpa.gov.it/;    

Visto l’art. 6 “Titoli valutabili” del Bando prot. n. 3869 del 25/09/2023; 

Accertato un mero errore materiale, in riferimento all’art. 6 “Titoli valutabili” del Bando prot. n. 

3869 del 25/09/2023, in relazione al punteggio attribuito al curriculum professionale; 

Ritenuto, conseguentemente, di dover procedere in autotutela alla rettifica del punteggio attribuito 

alla voce “curriculum professionale”, assegnando fino ad un massimo di 3 punti; 

 

 

http://www.conservatoriocomo.it/
mailto:conservatoriocomo@pec.como.it


 

CONSERVATORIO DI MUSICA “G. VERDI” DI COMO 
 

Via Luigi Cadorna, 4 | 22100 COMO (CO) | Tel: 031279827 | CF: 95050750132 | www.conservatoriocomo.it | conservatoriocomo@pec.como.it 

 

 DECRETA 

Art.1 

I seguenti n. 21 candidati sono ammessi alla procedura selettiva in oggetto (in ordine alfabetico): 

N. PROT. N. CANDIDATO 

1 4930 BOSCHERINI ANNA 

2 4931 CRUDELE MARIELLA 

3 4932 DAELLI MAGDA 

4 4933 DE NICOLA MICHELA 

5 4934 DOATI ELISABETTA 

6 4935 FRENNA EMANUELE 

7 4936 LABONIA DORIANA MARTA 

8 4937 LUCCA GIORGIO 

9 4938 MAGRI’ ALICE 

10 4939 MONTEMURRO FRANCESCA 

11 4940 PAGLIA ALESSANDRO 

12 4941 PALMIERO AGOSTINO 

13 4942 PISANELLO ANTONIO 

14 4943 ROMANAZZI PASQUALE 

15 4944 ROTOLO SANTO 

16 4945 SALLEMI VINCENZO 

17 4946 SANTORO MAURIZIO 

18 4947 SCORNAVACCA ROBERTO GAETANO 

19 4948 SIFACE MARCO CRISTIANO 

20 4949 SULIS ALBERTO 

21 4950 ZUPPA DIEGO 

 

 

 

 

http://www.conservatoriocomo.it/
mailto:conservatoriocomo@pec.como.it


 

CONSERVATORIO DI MUSICA “G. VERDI” DI COMO 
 

Via Luigi Cadorna, 4 | 22100 COMO (CO) | Tel: 031279827 | CF: 95050750132 | www.conservatoriocomo.it | conservatoriocomo@pec.como.it 

Art.2 

Si precisa che i candidati sopra indicati sono ammessi con riserva, ai sensi dell’articolo 3 del Bando 

prot. N.3869 del 25/09/2023. 

L’esclusione, infatti, potrà essere disposta, con decreto motivato del Presidente della Commissione, 

in qualsiasi momento venisse accertato il difetto dei requisiti prescritti dal Bando da parte di uno o 

più candidati, anche successivamente al presente decreto. 

Art.3 

E’ convocata la Commissione in data 22 dicembre 2023 dalle ore 10.00 in modalità da remoto con il 

seguente ordine del giorno: 

1) Insediamento Commissione e lettura Bando; 

2) Lettura dei criteri di valutazione e dei requisiti; 

3) Estrazione e acquisizione delle domande pervenute attraverso la piattaforma telematica Inpa per 

le verifiche sulle autocertificazioni ex D.P.R. 445/2000; 

4) Varie ed eventuali 

I candidati ammessi, di cui all’Art.1 del presente decreto, sono convocati alle ore 9.30 per la prova 

scritta, che si svolgerà il giorno 12 gennaio 2024 dalle ore 10:00, presso il Conservatorio “G. 

Verdi” di Como in Via Luigi Cadorna n. 4. 

La prova orale si svolgerà il giorno 26 gennaio dalle ore 14:00 presso il Conservatorio “G. Verdi” 

di Como in Via Luigi Cadorna n. 4. 

Il presente avviso è pubblicato all’Albo on line e in Amministrazione / Amministrazione trasparente 

/ Bandi di concorso del sito istituzionale dell’Istituto. 

Art. 4  

Per i motivi citati in premessa e avvalendosi del potere di autotutela della Pubblica 

Amministrazione a causa di un mero errore materiale, in riferimento all’art. 6 “Titoli valutabili” del 

Bando prot. n. 3869 del 25/09/2023, si rettifica il punteggio attribuito al curriculum professionale 

fino ad un massimo di 3 punti. 

 

         La Presidente 

   Dott.ssa Anna Veronelli 

http://www.conservatoriocomo.it/
mailto:conservatoriocomo@pec.como.it

		2023-12-11T12:57:37+0100
	Anna Veronelli


		2023-12-11T13:05:05+0100
	Conservatorio Statale di Musica G. Verdi di Como




